ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

между Администрацией  Ягановского сельского поселения и
администрацией Череповецкого муниципального района о передаче осуществления отдельных полномочий в рамках реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», по правовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения от 19 декабря 2019 года

г. Череповец                                                                                                  «30» октября 2020г.

Администрация Ягановского сельского поселения, в лице главы поселения Семенникова Василия Анатольевича и администрация  Череповецкого муниципального района, в лице руководителя администрации района Сергушева Александра Сергеевича, именуемые далее «Стороны», руководствуясь статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселения, Уставом района, решением Совета Ягановского сельского поселения от 02.10.2019 № 75 «О передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления Ягановского сельского поселения», решением Муниципального Собрания Череповецкого муниципального района от 14.11.2019 № 96 «О приеме отдельных полномочий органов местного самоуправления сельских поселений (муниципальных образований) Череповецкого муниципального района» пришли к соглашению о заключении настоящего дополнительного соглашения о нижеследующем:

1. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемый в бюджет района, предусматривается в решении Совета поселения о бюджете, рассчитывается в соответствии с прилагаемой методикой расчета иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета сельского поселения органам местного самоуправления Череповецкого муниципального района на осуществление отдельных полномочий по правовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения на 2020 увеличить на 26 600 (двадцать шесть тысяч шестьсот)   рублей.
2. В абзаце пятом статьи 3 цифры и слова «52000 (пятьдесят две тысячи) руб.» заменить цифрами и словами «78600 (семьдесят восемь тысяч шестьсот) руб.».
3. Приложение 2 соглашения «Методика расчета иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета сельского поселения органам местного самоуправления Череповецкого муниципального района на осуществление отдельных полномочий в сфере правового обеспечения»  изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему дополнительному соглашению.
4. Приложение 4 соглашения «График  перечисления межбюджетных трансфертов на  осуществление отдельных полномочий по правовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения»  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему дополнительному соглашению.
5. Настоящее  дополнительное  соглашение  вступает в силу с 01 ноября 2020 года.
6. Настоящее  дополнительное  соглашение составлено в пяти экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
Подписи сторон:
	Администрация Ягановского
сельского поселения.

	администрация  Череповецкого
муниципального района

	 М.П.                                                 В.А. Семенников
	М.П.                                                     А.С. Сергушев

Приложение 1
к дополнительному соглашению № 1
  от 30.10.2020

Методика
расчета иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета сельского поселения органам местного самоуправления Череповецкого муниципального района на осуществление отдельных полномочий в сфере правового обеспечения
1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения размера иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета сельского поселения органам местного самоуправления Череповецкого муниципального района на осуществление отдельных полномочий в сфере правового обеспечения.
2. Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения бюджету муниципального района на осуществление отдельных полномочий  (далее –объем иных межбюджетных трансфертов), рассчитывается по формуле:
Sмбт = Sфот, где
Sмбт - объем иных межбюджетных трансфертов;
Sфот - объем расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда в год инспекторов.

3. Объем расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда в год инспекторов определяются по формуле:
Sфот = Д x Н x Е x K, где
Д – размер годового денежного содержания инспекторов, рассчитывается в соответствии с правовыми актами района;
Н - численность работников, непосредственно осуществляющих переданные полномочия в расчете на сельское поселение;
Е - коэффициент начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с законодательством Российской Федерации в размере 1,302;
K – коэффициент интенсивности, значение от 0 до 1.

тогда:

Sмбт = 814855,7х 0,15 х 1,302 х 0,494=78615,81 руб./год.

Sмбт =78600 руб./год.

[bookmark: _GoBack]
Приложение 2
к дополнительному соглашению № 1
  от 30.10.2020

График
 перечисления межбюджетных трансфертов
на осуществление отдельных полномочий по правовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения
на 2020 год

	Плановая
сумма поступлений, руб.

	Дата выплаты

	4 700,00
	до 10 февраля

	4 700,00
	до 10 марта

	4 700,00
	до 10 апреля

	4 700,00
	до 10 мая

	4 700,00
	до 10 июня

	4 700,00
	до 10 июля

	4 700,00
	до 10 августа

	4 700,00
	до 10 сентября

	4 700,00
	до 10 октября

	18 000,00
	до 10 ноября

	18 300,00
	до 10 декабря